

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 13/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಚಂದ್ರಮ್ಮ	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -03
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಲಕ್ಷ್ಮಣ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -03
ವಯಸ್ಸು	- 42 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ದೊಡ್ಡಪೇಟೆ, ಕಡೂರು ತಾ.	

ದಿನಾಂಕ: 25.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದೂರುದಾರರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.2 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.9 ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
2. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.15 ನೋಟೀಸು ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.16 ರ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.15(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.16(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ನಿಪಿ.15 ಮತ್ತು 16 ಕ್ಕೆ ಕಳೆದ ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ.1 ಮಂಜುಳರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಮಗು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ನಾನು ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ ಯಾರೋ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು

ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.15 ಮತ್ತು 16ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1ರವರ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಈಗ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ.7 ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಿಪಿ.7 ನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. ದಿ: 12.09.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ.9ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದಾಗ, ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.15ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ನಿಪಿ.16ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ, ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು.ಮಾ.1 ಬಕೆಟ್ಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.7ರಂತೆ ಛಾಯಚಿತ್ರವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
5. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು
ತಮ್ಮದೇನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ