

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 13/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ನಾಗರಾಜ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 09
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸಣ್ಣೇಗೌಡ	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 13
ವಯಸ್ಸು	- 42 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಸೆಂಟರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಕುರಿಚಿಕ್ಕನ ಹಳ್ಳಿ, ಹರಪ್ಪನ ಹಳ್ಳಿ.	

ದಿನಾಂಕ: **21.06.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿತನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ, ಆತ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿ. ಚಾಸಾ.1 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.14 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ.16 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.9 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಮೃತ ಮಗು ಲೋಲಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ದಿ: **12.09.2020** ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವಳು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಗಂಡನಿಂದ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2018 ರಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಪ್ರೀತಿಸಿ ಎರಡನೇ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ

ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತನು ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಬೈಯ್ದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿ: 06.01.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಲೋಲಾಕ್ಷಿ ಎಂಬ ಹೆಣ್ಣುಮಗು ಜನನವಾಗಿ ಅವಳು ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಬಾಣಂತನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ 4 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತನು ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಜನಿಸಿದ ಕಾರಣ ಬೀಗವನ್ನು ಕೊಡದೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ದೈಹಿಕ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿ: 10.09.2020 ರಂದು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತನು ಅವಳ ಮಗು ಲೋಲಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನೀರಿನ ಬಕೆಟಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಹಾಗೂ ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿ:12.09.2020 ರಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ.22 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

6. ಇಲ್ಲ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ