

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 13/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಹೇಮಂತಕುಮಾರ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಲಕ್ಷ್ಮಣಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 14
ವಯಸ್ಸು	- 25 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಶಿಯನ್ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮಡಿವಾಳರ ಬೀದಿ, ಕಡೂರು	

ದಿನಾಂಕ: **21.06.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿತನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆತ ನಮ್ಮ ನೆರೆಹೊರೆಯವನು. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.16 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಮೃತ ಮಗು ಲೋಲಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ದಿ: **26.09.2020** ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಮದುವೆಯಾಗಿ ನಮ್ಮ ಎದುರಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು ಅವರ ಮದ್ಯೆ ಆಗಾಗ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: **10.09.2020** ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದಾಗ ಜೋರಾಗಿ ಕಿರುಚುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದು

ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಮನೆಯವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯ ಕಡೆಗೆ ಓಡಿಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ಮಗಳಾದ ಮಗು ಲೋಲಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿದ್ದವರು ಎತ್ತಿ ಬೆನ್ನು ಮತ್ತು ಎದೆಯನ್ನು ಒತ್ತುತ್ತಿದ್ದರು, ಚಾಸಾ.9 ರವರಿಗೆ ನಾವು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತನು ಮಗುವನ್ನು ಬಕೆಟ್ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿ:26.09.2020 ರಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

4. ಇಲ್ಲ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ