

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 13/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಕಮಲಮ್ಮ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 11
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಉಮಾಶಂಕರ	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 16
ವಯಸ್ಸು	- 36 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಹಳೇಪೇಟೆ, ಕಡೂರು	

ದಿನಾಂಕ: **21.06.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಮಗು ಲೋಲಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
2. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ಮದುವೆ ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಡೂರಿನ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರ ದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ನಮ್ಮದು ಹಿರಿಯರು ನಿಶ್ಚಯಿಸಿದ ಮದುವೆ. ನಮಗೆ 11 ವರ್ಷಗಳ ಗಂಡು ಮಗು ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ಕಡೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಕೀರ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.
3. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. ಆರೋಪಿತನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆಯುವ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುವುದು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಂತರ ನನಗೆ ಆರೋಪಿತ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಜೊತೆ 2 ನೇ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಏನೆನ್ನೋ ನೆಪ ಹೇಳಿ ಸುಮ್ಮನಾಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಕಿ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ನೀಡದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಸಹ ಸುಮ್ಮನಾಗಿ ಸಂಸಾರ ಹಾಳಾಗುವುದು ಬೇಡವೆಂದು ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದಿಃ 10.09.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದು ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೆಣ್ಣುಮಗು ಜನನವಾದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕೋರ್ಟ್ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಜನಿಸಿದ ಹೆಣ್ಣುಮಗು ಲೋಲಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಕೆಟಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ತಿಳಿದುಬಂದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ.24 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

7. ಇಲ್ಲ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ