

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 13/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸೋಮಶೇಖರ್	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 12
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ರಾಜೇಗೌಡ	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 17
ವಯಸ್ಸು	- 31 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಗಾರಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಅಂಬಳೆ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: **11.07.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಚಾಸಾ.1 ಮಂಜುಳ ನಮ್ಮ ಊರಿನವಳು. ಆರೋಪಿತನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.
2. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ.12 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ, ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ.25 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.25(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
3. ನಿಪಿ.12 ಮತ್ತು 25 ಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.12 ಮತ್ತು 25 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ಮಂಜುಳ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಆದ ಮದುವೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ಮದುವೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.10 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಟಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

4. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕಳಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಮದುವೆಯ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.10 ರ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.11 ರ ಬಾಬ್ತು ನೆಗೆಟಿವ್ ಅಥವಾ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಿಲ್ಲ.
5. ನಿಪಿ.12 ಮತ್ತು 25 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೀಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ಚಾಸಾ.1 ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮಾತಿನ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ